П Р О Т О К О Л  № 1

      публичных  слушаний  Пичаевского районного Совета народных депутатов

     Тамбовской области

15 апреля 2022года                                                                                         9ч.00мин

   Место проведения публичных слушаний: Тамбовская область, Пичаевский

район, ул.И.Волчкова , д.2,  зал заседаний администрации Пичаевского района

Тамбовской области .

   Цель публичных слушаний:

   обсуждение проекта решения « О внесении изменений и дополнений в Устав

Пичаевского района Тамбовской области»;

   обсуждение проекта решения « Об утверждении отчета об исполнении

районного бюджета за 2021год».

   Организатор публичных слушаний: Пичаевский районный Совет народных

депутатов Тамбовской области.

   Публичные слушания открыл и вел - Киселев  Олег Владимирович    председатель

Пичаевского районного Совета народных депутатов  Тамбовской области.

  На публичных слушаниях присутствовало   31  человек.

  В публичных слушаниях приняли участие : депутаты и работники аппарата

Пичаевского районного Совета народных депутатов Тамбовской области, глава

Пичаевского района и  заместители главы администрации Пичаевского района

Тамбовской области, начальники отделов администрации Пичаевского района  ,

представители предприятий , организаций , учреждений, местных политических

партий   Пичаевского района Тамбовской области, представители  редакции

районной газеты «Пичаевский вестник».

    Публичные слушания начались кратким вступительным словом

председательствующего, который довел до сведения присутствующих информацию о

существе обсуждаемых  вопросов , их значимости, порядке проведения слушаний ,

участниках слушаний.

   СЛУШАЛИ:

               Перову И.А.- юрисконсульта районного Совета , которая сказала что в связи

с принятием Федеральных  законов    от 30.12.2021 № 492 «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об искуственных земельных участках, созданных на водных

объектах, находящихся в федеральной собственности , и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты РФ» , от 19.11.2021 № 376 «О внесении изменений в

ФЗ № 131»Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» проектом

решения от 25.03.2022№ 336  вносятся следующие изменения и дополнения в Устав

Пичаевского района :

      1. В статье 8 части 1 пункт 36 слова «, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

  2.Статью 28.1 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1.Председатель районного Совета   не может быть депутатом Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором  Российской

Федерации, депутатом законодательного  (представительного ) органа

государственной власти субъектов   Российской Федерации, занимать иные

государственные должности Российской Федерации, государственные должности

субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской

службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено

федеральными законами.»;

  3.Статью 29 дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1.Глава района  не может быть депутатом Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации, сенатором  Российской Федерации, депутатом

законодательного  (представительного ) органа  государственной власти субъектов

Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также

должности государственной гражданской службы и должности муниципальной

службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»;

 2.В статье 34  части  8 предложение 2 изложить в следующей редакции:

«Председатель Контрольно-ревизионной комиссии замещает муниципальную

должность».;

    4.В статье 41 часть 4 изложить в следующей редакции :

«4.Начальник  финансового  отдела  администрации Пичаевского района назначается

на должность из числа лиц, отвечающихквалификационным требованиям,

установленным уполномоченнымПравительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти.

   Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности

начальника  финансового  отдела  администрации  Пичаевского района

квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа

Тамбовской области. Порядок участия финансового органа Тамбовской области в

проведении указанной проверки устанавливается законом Тамбовской области».

 Выступили:

           Коростелев Василий Валентинович - депутат Пичаевского районного

районного Совета народных депутатов,  председатель комиссии по вопросам

местного самоуправления,  который сказал, что проект  решения о внесении

изменений и дополнений в Устав Пичаевского района подготовлен  соответствии с

действующим законодательством, кроме статьи  28.1 частью 3.1 , так как

председатель районного Совета не является выборным должностным лицом. В

остальном  предложил участникам публичных слушаний  одобрить проект решения,

принять итоговый документ - рекомендации публичных слушаний  по  проекту

решения о внесении изменений и дополнений в Устав Пичаевского района

Тамбовской области.

 По итогам обсуждения вопроса публичных слушаний принято решение:

    1.Одобрить в целом представленный  проект решения  Пичаевского районного

Совета народных депутатов  « О внесении изменений и дополнений в Устав

Пичаевского района Тамбовской области».

     2.Принять  итоговый документ -  рекомендации по  проекту решения

Пичаевского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и

дополнений в Устав Пичаевского района Тамбовской области ».

Результаты голосования  : «за»-  31  человек,  «против» -  0 , «воздержались»-  0

    Итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по проекту решения

« О внесении изменений и дополнений в Устав Пичаевского района Тамбовской

области» прилагается.

  СЛУШАЛИ:

             Бокову Г.П.- начальника финансового отдела администрации района ,

которая выступила с докладом и сказала, что бюджетная политика Пичаевского

района в 2021 году была направлена на укрепление доходной базы районного

бюджета, выполнение социальных обязательств, обеспечение сбалансированности

районного бюджета, а также повышение эффективности использования бюджетных

средств .

 Выступили:

            Шопин Владимир Константинович - депутат Пичаевского районного

районного Совета народных депутатов,  заместитель председателя комиссии по

бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению, по вопросам

агропромышленного комплекса, земельной реформе и экологиии,  который сказал,

что проект  решения об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за

2021год  подготовлен в соответствии с действующим законодательством, предложил

участникам публичных слушаний  одобрить проект решения, принять итоговый

документ - рекомендации публичных слушаний  по  проекту решения   «Об

утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2021год ».

 По итогам обсуждения вопроса публичных слушаний принято решение:

    1.Одобрить в целом представленный  проект решения  Пичаевского районного

Совета народных депутатов  «Об утверждении отчета об исполнении районного

бюджета за 2021год».

     2.Принять  итоговый документ -  рекомендации по  проекту решения

Пичаевского районного Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об

исполнении районного бюджета за 2021год ».

Результаты голосования  : «за»-  31  человек,  «против» -  0 , «воздержались»-  0

    Итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по проекту решения

« Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2021год»

прилагается.

Председатель

публичных слушаний                                                                        О.В.Киселев

Секретарь                                                                                            М.А.Костяева

                                                                                                            Приложение

                                                                                     к протоколу публичных слушаний

                                                                                     от 15 апреля  2022года

        Итоговый документ-  рекомендации публичных слушаний  по

        проекту решения  Пичаевского районного Совета народных депутатов

       Тамбовской области    « Об утверждении отчета об исполнении районного

       бюджета за 2021год»

15 апреля   2022года                                                                                    с.Пичаево

Участники публичных слушаний , обсудив проект решения  Пичаевского районного

Совета народных депутатов  «  Об утверждении отчета об исполнении районного

бюджета за 2021год» рекомендуют:

   1)комиссии  по  бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,

по вопросам агропромышленного комплекса, земельной реформе и экологиии

 обобщить и учесть поступившие в ходе публичных слушаний предложения,

рекомендации и замечания при доработке проекта  решения  « Об утверждении

отчета об исполнении районного бюджета за 2021год»;

 2)рекомендовать Пичаевскому районному Совету народных депутатов на очередном

заседании принять проект решения  « Об утверждении отчета об исполнении

районного бюджета за 2021год» с учетом предложений, рекомендаций и замечаний

поступившие в ходе публичных слушаний .

                                                                                                                           Приложение

                                                                                     к протоколу публичных слушаний

                                                                                     от 15 апреля  2022года

   Итоговый документ- рекомендации публичных слушаний по проекту решения

Пичаевского районного Совета народных депутатов Тамбовской области «О

внесении е изменений и дополнений в Устав Пичаевского района Тамбовской

области»

15 апреля  2022года                                                                            с.Пичаево

   Участники публичных слушаний , обсудив проект решения Пичаевского районного

Совета народных депутатов « О внесении  изменений и дополнений в Устав

Пичаевского района Тамбовской области» рекомендуют:

1)комиссии по вопросам местного самоуправления обобщить и учесть поступившие

в ходе публичных слушаний предложения, рекомендации и замечания при доработке

проекта решения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Пичаевского района

Тамбовской области»;

2)рекомендовать Пичаевскому районному Совету народных депутатов на очередном

заседании принять проект решения « О внесении  изменений и дополнений в Устав

Пичаевского района Тамбовской области» с учетом предложений, рекомендаций и

замечаний поступившие в ходе публичных слушаний .